РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29.02.2016                                             № 18                                              х. Божковка
О внесении изменений в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 24.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 17.02.2016 № 130 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 28.12.2015 № 126 «О бюджете Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения от 24.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Божковского

сельского поселения                                                                 В.Д.Гуцалюк

Приложение
 к постановлению

Администрации
Божковского
 сельского поселения

от 29.02.2016  № 18
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения от 24.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»

1. В муниципальной программе Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы  счет средств бюджета поселения составляет – 1405,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 188,7 тыс. рублей;

2015 год – 208,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 220,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 197,0 тыс. рублей;

2018 год – 197,0 тыс. рублей;

2019 год – 197,0 тыс. рублей;

2020 год – 197,0 тыс. рублей»

Объемы  финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет – 1405,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 188,7 тыс. рублей;

2015 год – 208,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 220,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 197,0 тыс. рублей;

2018 год – 197,0 тыс. рублей;

2019 год – 197,0 тыс. рублей;

2020 год – 197,0 тыс. рублей»

           Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложении № 4 и № 5 к муниципальной  программе.

3. В подпрограмме 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы    Божковского сельского поселения, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»:

3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 718,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 116,7 тыс. рублей;

2015 год – 136,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 12,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 113,0 тыс. рублей;

2018 год – 113,0 тыс. рублей;

2019 год – 113,0 тыс. рублей;

2020 год – 113,0 тыс. рублей»

     Объемы  финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2.  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 718,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 116,7 тыс. рублей;

2015 год – 136,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год –   12,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 113,0 тыс. рублей;

2018 год – 113,0 тыс. рублей;

2019 год – 113,0 тыс. рублей;

2020 год – 113,0 тыс. рублей»

           Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы содержатся в приложении № 4 и  № 5  к муниципальной программе.

4. В подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»:

4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 103,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 103,0  тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

Объемы  финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

4.2.  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет – 103,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 103,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

            Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы  представлены  в приложении № 4 и № 5 к муниципальной программе.

5. В подпрограмме 3 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Божковского  сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет»  муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»:

5.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 584,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 72,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 72,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 104,7 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 84,0 тыс. рублей»

     Объемы  финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5.2.  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет – 584,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 72,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 72,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 104,7 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 84,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 84,0 тыс. рублей»

             Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 4 и № 5 к муниципальной программе».
6. Приложение № 4 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1405,8
	188,7
	208,9
	220,2
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Божковского сельского поселения, всего

	951
	X
	X
	X
	1405,8
	188,7
	208,9
	220,2
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы    Божковского сельского поселения, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	X
	718,1
	116,7
	136,9
	12,5
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	718,1
	116,7
	136,9
	12,5
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0

	Основное мероприятие 1.1. «Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951

	Х

	Х

	Х

	718,1
	116,7
	136,9
	12,5

	113,0

	113,0

	113,0

	113,0

	951

	0113

	0212001

	240

	705,6

	116,7

	136,9

	-

	113,0

	113,0

	113,0

	113,0

	951
	0113
	0210020010
	240
	12,5
	-
	-
	12,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Божковского сельского поселения»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	103,0
	-
	-
	103,0
	-
	-
	-
	-

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	103,0
	-
	-
	103,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Проведение социологического опроса оценки населения Божковского сельского           поселения  о деятельности Администрации Божковского сельского               поселения»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Официальная публикация нормативных -правовых актов и иных информационных материалов                          Божковского сельского поселения в СМИ»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	103,0
	-
	-
	103,0
	-
	-
	-
	-

	951
	0113
	0220020020
	240
	103,0
	-
	-
	103,0

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Божковского  сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	584,7
	72,0
	72,0
	104,7
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	584,7
	72,0
	72,0
	104,7
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	Основное мероприятие 3.1. «Социальная поддержка пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	584,7
	72,0
	72,0
	104,7
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	951
	1001

	0231002

	310

	480,0

	72,0

	72,0

	-

	84,0

	84,0

	84,0

	84,0

	951
	1001
	0230010020
	310
	104,7
	-
	-
	104,7
	-
	-
	-
	-

7. Приложение № 5 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего
	1405,8
	188,7
	208,9
	220,2
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1405,8
	188,7
	208,9
	220,2
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы    Божковского сельского поселения, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	718,1
	116,7
	136,9
	12,5
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	718,1
	116,7
	136,9
	12,5
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	103,0
	-
	-
	103,0
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	103,0
	-
	-
	103,0
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Божковского  сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	Всего
	584,7
	72,0
	72,0
	104,7
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	584,7
	72,0
	72,0
	104,7
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]